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Wojewódzkie obchody Święta Policji w garnizonie warmińsko-mazurskim - za nami.

W tym roku miastem gospodarzem wojewódzkich obchodów Święta Policji było Nowe
Miasto Lubawskie. 

Wśród znamienitych gości, którzy 28 lipca uczestniczyli w obchodach, znaleźli się m.in. Błażej
Poboży - Podsekretarz Stanu w MSWiA, gen. insp. Jarosław Szymczyk - Komendant Główny Policji,
Artur Chojecki - Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Andrzej Ochlak - Starosta Nowomiejski i bp
Wiesław Śmigiel - Biskup Toruński, a także przedstawiciele władz samorządowych, służb
mundurowych i wielu innych instytucji, które na co dzień współpracują z Policją oraz policjantki i
policjanci z garnizonu.

W piątkowe przedpołudnie przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji w Nowym mieście
Lubawskim zaproszeni goście oraz gospodarz tego miejsca, insp. Jacek Drozdowski - Komendant
Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim, złożyli wieńce pod tablicą umieszczoną na budynku
komendy, upamiętniającą funkcjonariuszy Policji Państwowej zamordowanych w Kalininie przez
sowieckie NKWD w 1940 roku.



Zaplanowane uroczystości rozpoczęła msza w kościele pw. Świętego Tomasza Apostoła, skąd
uczestnicy uroczyście, w asyście kompanii honorowej oraz przy akompaniamencie policyjnej
orkiestry, przemieścili się na rynek w centrum miasta. Tam wszystkich zgromadzonych powitał
nadinsp. Tomasz Klimek - Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. Następnie wręczone zostały
awanse i wyróżnienia.

W trakcie uroczystości w Nowym Mieście Lubawskim 3 osoby, wśród nich nadinsp. Tomasz Klimek,
zostały odznaczone medalami za długoletnią służbę. 7 osób zostało wyróżnionych przez MSWiA
„Medalami za Zasługi dla Policji”. W uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych 14
funkcjonariuszy zostało wyróżnionych odznakami „Zasłużony Policjant”. W tym miejscu 25
funkcjonariuszy odebrało awanse na wyższe stopnie służbowe.

W sumie w tym roku w garnizonie warmińsko-mazurskim awansowanych na wyższe stopnie
służbowe zostało 699 policjantów. 58 osób zostało wyróżnionych „Odznaką Zasłużony Policjant”, 9
osób otrzymało „Medal za Długoletnią Służbę”, a „Medalem za Zasługi dla Policji” wyróżnionych
zostało 7 osób.

„Servire Auso”

Po raz trzeci przy okazji Święta Policji wręczone zostały statuetki „Servire Auso”. Jest to
wyróżnienie, które otrzymują policjanci z garnizonu warmińsko-mazurskiego, którzy w związku z
wykonywaniem obowiązków służbowych, ryzykując własnym życiem bądź zdrowiem, uratowali życie
innej osobie bądź swoim wyjątkowym zaangażowaniem przyczynili się do wymiernej poprawy
sytuacji osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

W tym roku statuetki otrzymali trzej policjanci.

Pierwszy z nich to mł. insp. Zbigniew Czajkowski - Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w
Olsztynie, który we wrześniu 2022 roku, będąc na urlopie w Juracie, interweniował wobec
mężczyzny, który stracił przytomność, tętno i oddech. Policjant podjął profesjonalną i
skuteczną bezprzyrządową akcję reanimacyjną, ratując życie mężczyzny.
Kolejny wyróżniony policjant to sierż. Mateusz Kołowrocki, który zainteresował się losem
osoby bezdomnej i poświęcając swój prywatny czas, zorganizował tej osobie pomoc.
Doprowadził do przydzielenia tej osobie mieszkania socjalnego, które przy pomocy znajomych
wyposażył w niezbędny sprzęt.
Trzecim wyróżnionym jest asp. szt. Tomasz Grysz z KPP w Iławie, który narażając swoje
życie i zdrowie, rozpoczął ewakuację mieszkańców z objętego pożarem budynku. Ocalił w ten
sposób zdrowie i życie 30 osób, które przebywały w budynku i nie były świadome zagrożenia.
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